Муниципалитетăн бюджетлă  учрежденийĕ хушма пĕлÿ паракан «Ача-пăчапа çамрăксен пултарулăх центрĕ»

	[image: image1.png]

	Муниципальное  бюджетное  учреждение дополнительного образования

 "Центр детского и юношеского творчества"

429250, с.Аликово, ул. Парковая, д. 9А тел.: 2-26-68, факс: 2-27-61,

e-mail: cetvorchestva21@mail.ru,  cdyt@alikov.cap.ru
Хушу                                       № 29                               Приказ

   от  26.11.2019 г.
О  проведении     районного    (муниципального)

творческого конкурса поделок  «Снежинка года»
В    соответствии   с   Положением о  районном творческом конкурсе поделок «Снежинка года», в целях развития творческих способностей детей, создания новых видов образцов ручной работы п р и к а з ы в а ю:
1. Провести с 26 ноября по 20 декабря 2019 года районный (муниципальный) творческий конкурс поделок «Снежинка года»
2.   Утвердить:

- положение о районном творческом конкурсе поделок «Снежинка года» (Приложение 1)

- состав жюри (Приложение 2);

3. Руководителям образовательных учреждений района обеспечить участие учащихся в конкурсе.
4.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МБУ ДО «ЦД и ЮТ»                                                                                         О.В. Лазарева
Приложение 1

к приказу  МБУ ДО «ЦД и ЮТ»

№ 29 от 26.11.2019

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном творческом конкурсе поделок «Снежинка года»

1.Общие положения

         Организаторами конкурса является муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» Аликовского района Чувашской Республики.

2. Сроки проведения конкурса

Прием конкурсных работ осуществляется до 20 декабря 2019 г. Участие в конкурсе бесплатное. Подведение итогов конкурса и опубликование на официальном сайте 23 по 27 декабря 2019 года.

3. Цели и задачи конкурса

Основными целями и задачами конкурса являются: - развитие творческих способностей детей; - развитие интереса к культуре родного края; - создание новых видов образцов ручной работы; - укрепление имиджа Чувашской Республики.

4. Порядок и условия участия в конкурсе

К участию в конкурсе приглашаются воспитанники детских садов, обучающиеся общеобразовательных учреждений района.

 На конкурс допускаются работы победителей и призеров первого этапа конкурса, который необходимо провести на базе общеобразовательного или дошкольного учреждения. Протокол первого этапа необходимо приложить к работам, представленным на районный конкурс. На конкурс допускаются работы, предоставленные не позднее 20 декабря 2019 года. Работой признается поделка, ручная работа, выполненная одним участником (Без помощи родителя и руководителя). Конкурсные работы не возвращаются.

Заявки на участие в конкурсе с анкетными данными участника (см. Приложение 1) и поделками принимаются по адресу: с. Аликово, ул. Парковая, д. 9А. Работы без оформленной заявки не рассматриваются. Телефон координаторов конкурса: 8(83535) 22-6-68 Лазарева Олимпиада Владимировна.

5. Требования к конкурсным работам

Представленные образцы снежинок должны отличаться оригинальностью, достаточным техничным и художественным уровнем исполнения соответственно возрасту участника. Поделка «Снежинка» должна быть исполнена участником конкурса самостоятельно без содействия родителей и учителей/воспитателей. К рассмотрению принимаются поделки, выполненные на любом материале, любой техникой исполнения.

Номинации конкурса:   - вышивка нитками, лентами, бисером и др.; - резьба по дереву; - декупаж, роспись по стеклу, дереву и др. - квиллинг (бумажная пластика); - керамика; - вязание; - макраме; - плетение; - и др. направления по желанию участников.

Возрастная категория конкурса:

-дошкольники

- 1-3 класс

- 4-5 класс

- 6-8 класс

- 9-11 класс

6. Награждение победителей и призеров

Победителям и призерам буду вручены дипломы.

Приложение 1

к положению о районном творческом

 конкурсе поделок «Снежинка года»

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

З А Я В К А

ФИО участника: _________________________________________

Возраст: ____________

Учреждение ____________________________________________

ФИО руководителя ______________________________________

Номинация______________________________________________

Согласен(а) c размещением работы на выставке

и в интернете с указанием персональных данных:

_________________/ ______________

 подпись руководителя            расшифровка

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

      Приложение 2
                                        к приказу  МБУ ДО «ЦД и ЮТ»

                                                                                                       № 29  от 26.11.2019 г.
Состав жюри

районного творческого конкурса поделок «Снежинка года»

1. Лазарева О.В. – директор МБУ ДО «ЦД и ЮТ», председатель;

2. Васильева С.И. – ведущий специалист – эксперт отдела образования, социального развития, опеки и попечительства, молодежной   политики, культуры и спорта администрации Аликовского района;
3. Степанова С.П.- заместитель директора МАУДО «ДЮСШ «Хелхем»;